
تدبیر در مورد مرزهای شمال غرب

چهار فینالیست جدید در اوزان دوم
کولاک آزادکاران ایران در نروژ

کسانی که قدری از سیاست سر رشته داشته 
باشند و تحولات و اخبار جاری را رصد نمایند به 
روشنی ردپای رژیم صهیونیستی را در تحولات 
شمال غرب ایران می‌توانند مشاهده کنند. 
استراتژی تل آویو در قبال تهران مدت‌هاست 
سرگرم کردن ایران به مسائل داخلی و چالش‌های 

مرزی مختلف است.
همگان می‌دانند دولت جمهوری آذربایجان در 
حد و اندازه‌ای نیست که بخواهد تهران را تهدید 
و تحدید کند ولی با این حال می‌توان به عنوان 
یک گزینه برای سرگرم نمودن تهران از آن سود 
جست. اسرائیل و مقامات اطلاعاتی و امنیتی نیز 
به همین دلیل است که در حال سرمایه‌گذاری در 
باکو هستند. البته این موضوع یک طرف داستان 
است. طرف دیگر ایران و تدبیر مسئولان‌اش است 

که می‌تواند این چالش را مرتفع کنند.

نکته مهم اینجاست که سقف خواسته رژیم 
اشغالگر قدس در ماجرای اخیر درگیری نظامی 
هرچند کوچک و کوتاه میان تهران و باکو است. به 
هرحال اسرائیل می‌داند ایرانی‌ها تعصب فراوانی بر 
سرزمین پدری و این ملک دارند و هرگونه دست 
درازی ولو تهدید لسانی خون آنان را به جوش 
می‌آورد. فلذا آنان روی این موضوع و واکنش 
احساسی تهران حساب ویژه‌ای باز نموده بطوری 
که که تصمیم‌گیران اصلی ایرانی اسیر جو موجود 

شوند و دست به ماشه گردند.
اتفاقا برخی اظهارنظرهای سوپر ملی از سوی 
بعضی نمایندگان مجلس از قبیل لزوم بازگرداندن 
سرزمین نخجوان و باکو به ایران و غیره برای 
اسرائیل اهمیت حیاتی دارد زیرا همانی است 
که آنان منتظرش هستند. به همین خاطر هم 
است که طی دو روز گذشته این تیپ اظهارنظرها 
از سوی رسانه‌های وابسته به تل آویو به شدت 
بازنشر و روی آن مانور داده شده است. بنابراین 
باید اذعان نمود پاسخ به رئیس جمهور گستاخ 
جمهوری آذربایجان عین صواب است و حتی 

رزمایش فداییان ارتش نیز کاملا بجاست لیکن 
باید حد و حدودی را در نظر داشت و بیش از آن 
به پیش نرفت. اگر بخواهم در یک جمله عرض 
کنم در موضوع شمال غرب کشورمان ناچاریم در 
این مورد ملی و میهنی احساس را کنار گذاشته و 

از افراط و تفریط دوری نماییم.
نکته پایانی اینکه، موضوعی که لازم است در 
دستور کار دست اندرکارن نظام قرار گیرد فعال 
نمودن دیپلماسی است. فعال کردن دیپلماسی 
کشور به معنی برخی تحرکات نمایشی و بچه‌گانه 
نیست بلکه به عنوان مصداق روشن بازگشت به 
مذاکرات برجامی و آغاز دور جدید رایزنی‌ها با 
همه طرف‌های غربی است. سکوت این روزهای 
روسیه در مورد گستاخی‌های الهام علی اف برای 
چندمین‌بار ثابت کرد دو قدرت بزرگ شرق یعنی 
پکن و مسکو در شرایط اضطرار خبری ازشان  
نیست و تهران را تنها می‌گذارند. فلذا ریشه این 
گستاخی و تهدید‌ها ضعف در دیپلماسی است 
که می‌توان برای جبران در گام نخست مذاکرات 

احیای برجام را در اسرع وقت کلید زد.

نمایندگان اوزان ۵۷، ۶۵ و ۷۹ کیلوگرم 
ایران با شکست حریفان خود در ثانیه‌های 
پایانی راهی فینال رقابت‌های قهرمانی 

جهان شدند.
به گزارش ایسنا، در ادامه رقابت‌های 
۴ وزن دوم کشتی آزاد قهرمانی جهان 
۲۰۲۱ که در اسلو پایتخت نروژ در حال 
برگزاری است، علیرضا سرلک نماینده وزن 
۵۷ کیلوگرم ایران در مرحله نیمه نهایی 
برابر سلیمان آتلی دارنده مدال‌های نقره و 
برنز جهان از ترکیه به روی تشک رفت و 
در حالیکه از حریف عنوان دار خود عقب 

بود در ثانیه‌های پایانی موفق شد دو مرتبه حریف خود را در خاک بنشاند و 
با یک بارانداز در نهایت ۷ بر ۴ صاحب برتری شود و به فینال برسد. سرلک 
فردا شب)دوشنبه(  برای کسب مدال طلا به مصاف توماس گیلمان از آمریکا 

می‌رود.
سرلک پیش از این در دور نخست استراحت کرد، سپس مقابل جوزپه 
ویلارو از اکوادور با نتیجه ۱۱ بر صفر به برتری رسید و راهی یک چهارم 
نهایی شد. وی در این مرحله نیز آرین سیوترین از بلاروس را با نتیجه ۷ بر 

۶ شکست داد و به نیمه نهایی رسید.
امیرمحمد یزدانی نماینده وزن ۶۵ کیلوگرم ایران نیز در دیدار نیمه نهایی 
این رقابت‌ها برابر علی بک عثمان اف از قرقیزستان به روی تشک رفت و در 
پایان در یک مبارزه سخت در حالیکه ۴ بر ۴ از حریف خود عقب بود در ۳ 
ثانیه پایانی یک امتیاز گرفت و با نتیجه ۵ بر ۴ به برتری رسید و راهی فینال 
شد. یزدانی برای کسب مدال طلای جهان فردا شب به مصاف زاگیر شاخیف 

از روسیه می‌رود.
یزدانی پیش از این در رقابت‌های صبح دیروز، در دور نخست مقابل 
گابریل جاناتچ از اتریش با نتیجه ۱۰ بر صفر به برتری رسید و در دومین 
مبارزه و در مرحله یک هشتم نهایی نیز مقابل سباستین ریورا از پورتریکو 
۱۳ بر ۳ به برتری رسید. وی سپس مقابل کریستوف بینکوفسکی از لهستان 

به روی تشک رفت و در پایان به سختی 
با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی رسید و راهی 

نیمه نهایی شد.
در وزن ۷۹ کیلوگرم، محمد نخودی 
دارنده مدال طلای جوانان جهان دیگر 
نماینده ایران در ۴ وزن دوم بود که در 
مرحله نیمه نهایی مقابل نیکا کنچادزه از 
گرجستان به روی تشک رفت و در یک 
مبارزه زیبا و سخت با نتیجه ۶ بر ۵ به 
برتری رسید تا پنجمین فینالیست ایران 
در این رقابت‌ها شود. نخودی پیش از این 
در مبارزه نخست مقابل کانوا از ایتالیا با 
نتیجه ۱۱ بر صفر به برتری رسید و در دومین مبارزه نیز برابر آرمان آواگایان 
از ارمنستان با نتیجه ۸ بر ۴ به برتری رسید و راهی مرحله یک چهارم نهایی 
شد. وی در این مرحله نیز مقابل سیف الدین آلکما از فرانسه در یک مبارزه 

آسان با نتیجه ۱۱ بر صفر به برتری رسید و راهی نیمه نهایی شد.
بعد از عملکرد فوق‌العاده سه کشتی‌گیر ایرانی در مرحله نیمه نهایی و 
رسیدنشان به فینال قهرمانی جهان، کامران قاسم‌پور مقابل جیدن کاکس 
آمریکایی قرار گرفت.؛ کشتی‌گیری که در سال‌های گذشته 4 مرتبه علیرضا 

کریمی ملی‌پوش ایران را شکست داده بود.
قاسم‌پور قهرمان امیدهای جهان و بزرگسالان آسیا که برای اولین بار در 
رده سنی بزرگسالان ملی پوش می‌شد، در این مبارزه برتری فنی‌اش را از 
همان ابتدای مسابقه به کشتی‌گیر آمریکایی تحمیل کرد و تایم اول را با 

خاک کردن حریف با نتیجه 2 بر صفر پیروز شد.
تنها امتیازی که کاکس از قاسمپور گرفت، در اخطار کم‌کاری بود و در 

ادامه بار دیگر کشتی گیر آمریکایی مقابل قهرمان ایرانی خاک شد.
این کشتی با نتیجه 3 بر 3 مساوی تمام شد، اما کاکس به دلیل اخطار، 

مقابل کشتی‌گیر کشورمان بازنده شد.
کامران قاسم‌پور چهارمین فینالیست کشتی ایران در 4 وزن دوم مسابقات 

بود.
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28صفر سالروز رحلت حضرت ختمی مرتبت
 محمد مصطفی )ص( و سالروز شهادت

 حضرت امام حسن مجتبی)ع(؛ و 30 صفر سالروز شهادت 
حضرت علی بن موسی الرضا )ع( را تسلیت می‌گوییم

فرمانده کل قوا با اشاره به مسائل همسایگان در شمال غرب:

راه‌حل حوادث شمال‌غرب
 جلوگیری از دخالت ارتش‌های بیگانه
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براساس تحقیقات یک سازمان بین المللی اعلام شد

ایران در صدر
 فهرست تحریم
 در طول تاریخ
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روسیه اجازه ورود ایران به بازار گاز اوکراین را نمی‌دهد

بحران قره‌باغ؛ اهرمی 
‌برای فشردن گلوی صادرات انرژی ایران

بعد از دو مکاتبه گمرک با وزارت جهاد در رابطه با تعیین تکلیف محموله‌ برنج وارداتی قبل از ممنوعیت 
واردات و عدم پاسخگویی این وزارتخانه، این بار گمرک ایران از وزارت صمت خواسته تا تکلیف هزاران 
تن برنج موجود در بنادر را مشخص کند. در این رابطه تاکید شده که ورود حداقل ۱۳ هزار تن از این 
برنج‌ها که امکان ترخیص دارد می‌تواند بر قیمت برنج در بازار موثر باشد. به گزارش ایسنا، ممنوعیت فصلی 
واردات برنج از ابتدای مردادماه تا پایان آبان ‌ماه سال جاری در حالی شروع شد که پیش از آن فعالان بازار 
و البته برخی دستگاه‌های ذیربط خواستار به تعویق افتادن ممنوعیت فصلی و حتی عدم اجرای آن در 
سال جاری به دلیل کاهش واردات برنج و افزایش قیمت شده بودند، اما در هر صورت این اتفاق نیفتاد و 
براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار مقرر شد که صرفا ترخیص آن بخش از محموله‌های برنج وارداتی که تا 
قبل از ۳۱ تیرماه دارای اعلامیه ورود و یا قبض انبار هستند مشروط به این‌که دارای ثبت سفارش باشند 
بلامانع بوده و ترخیص صورت بگیرد. اما همان زمان گمرک اعلام کرد که حدود ۱۰ کشتی حاوی برنج به 

سمت ایران حرکت کرده و...

بی‌اعتنایی مسئولان به برنج‌های وارداتی

 ۱۳ هزار تن برنج پشت در‌گمرک!

انتصاب رئیس جدید سازمان محیط زیست 

مدیرانی که عذرخواهی بلد نبودند، رفتند 

صفحه 11صفحه 2

محمد جواد پهلوان 

 

پتروشيمي  شيراز 
پيشتاز در رعايت استانداردهاي محيط زيست 

به گزارش روابط عمومي شركت پتروشيمي 
شيراز، شركت سهامي پتروشيمي شيراز به 
عنوان اولين پتروشيمي كشور با قدمت بيش از 
شصت سال در زمينه توليد محصولات شيميائي 
و پتروشيميائي فعاليت داشته و به موازات 
فعاليت‌هاي جاري خود نسبت به رعايت موازين 
زيست محيطي اقدام نموده و دراين راستا به اصل 
پيشگيري از آلودگي و حفظ محيط زيست جامه 

عمل پوشانده است.
در اين زمینه مي‌توان به اجراي بيش از 50 
پروژه زيست محيطي با صرف هزينه بيش از 
-/600/000/000/000 ريال طي بازه زماني 
سال‌هاي 1372 لغايت 1399 اشاره نمود كه نتايج 
حاصل از اجراي اين پروژه‌ها بشرح زیر به استحضار 

می‌رساند:
        بخش آب و پساب: در این زمینه تعداد قابل 
ملاحظه‌ای از پروژه‌ها با هدف کاهش تولید پساب، 
بازیافت پساب و نهایتا کاهش مصرف آب خام 
مصرفی به اجراء درآمده است که نتیجه آن کاهش 
بیش از 15درصد حجمی ازمصرف سالیانه آب بوده 
که معادل بیش از -/1/800/000 متر مکعب در سال 
می‌باشد و تأیید سازمان آب منطقه‌ای فارس گواهی 

براین مدعا می‌باشد.
        بخش هوا: دراین خصوص شركت پتروشيمي 
شيراز تاکنون اقدامات مهمی انجام داده است که 
یکی از این موارد که در سطح صنایع کشور اهمیت 
ویژه‌ای دارد و در رسانه استانی و ملی به نتایج آن 
اشاره شد طرح مکانیسم توسعه پاك )CDM(است. 
شركت پتروشيمي شيراز افتخار دارد كه در شرايط 
تحريم‌هاي بين‌المللي كه امكان سرمايه‌گذاري مالي 
را از شركاي خارجي سلب نموده بود، صرفا به دليل 
التزام به مسئوليت اجتماعي خود در منطقه و جهان 
و با توجه به تعهدات خود خواسته زيست محيطي به 
ذي نفعان جامعه، راسا كل هزينه‌هاي سرمايه‌گذاري 

ارزي و ريالي پروژه CDM را برعهده گرفت.
طرح مکانیسم توسعه پاك )CDM( باهدف كاهش 
انتشار گازهاي گلخانه‌اي به ميزان -/000ر425 
تن معادل CO 2 در سال، با صرف هزينه 
-/000ر000ر000ر320 ريال )سيصد و بيست 
ميليارد ريال( در تاريخ 1395/12/16 با حضور 
رياست محترم وقت سازمان محيط زيست كشور 

سركارخانم دكتر ابتكار رسماً افتتاح گرديد.

از نتايج انجام اين طرح مي‌توان به تحقق 
37درصد تعهدات صنايع پتروشيمي كل كشور 
در راستای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای تا 
سال 2030 ميلادي اشاره كرد )برمبناي تعهدات 
 كشور جمهوري اسامي ايران در اجلاس ساليانه

 COP 2015 پاريس(.
       ثبت بين‌المللي طرح مكانيسم توسعه 

پاك)CDM( در دبيرخانه پروتكل يكوتو
      دريافت گواهينامه مكانسيم توسعه پاك در سال 
1396 در راستاي كاهش انتشار گازهاي گلخانه‌اي 
مطابق تعهدات جمهوري اسلامي ايران بعنوان اولين 

پتروشيمي در كشور
      دریافت تندیس زرین در سطح وزارت نفت 
در حوزه محیط زیست و مسئولیت‌های اجتماعی 

در سال 1399
       دريافت گواهينامه کاهش انتشار گاز گلخانه‌ای 
بیش از 780 هزارتن از سازمان ملل براي اولين دوره 

18 ماهه پايش )1397-1396(
      تجهيز خروجي برج‌هاي دانه‌بندي واحدهاي 
محصولات اوره و نيترات آمونيم منطقه دو به 

سيستم پايش دائم آلاينده‌هاي زيست محيطي 
تجهيز خروجي برج واحد اسيدنیتریک  و سه برج 
HRSG به سيستم پايش دائم آلاينده‌هاي زيست 

محيطي
       بخش خاک و ضایعات: در این خصوص 

شرکت پتروشیمی شیراز براساس قانون مدیریت 
پسماندها وکنوانسیون بین‌المللی بازل نسبت به 
مدیریت نمودن ضایعات و پسماندهای تولیدی 
خود همت گمارده که این موارد نتایج مهمی را در 
سطح منطقه در جهت جلوگیری از آلودگی خاک 
به همراه داشته است. از جمله این موارد می‌توان 
به مطالعات متعدد در زمینه مکان‌یابی جهت دفن 
اصولی پسماندهای فرآیندی و ویژه اشاره نمود که 
این شرکت در این زمینه اولین صنعتی بوده که 
چنین اقداماتی را به انجام رسانیده است. ضمنا این 
شرکت در حال بررسی اجرای پروژه جهت مصرف 
پسماندهای مذکور بعنوان مصالح ساختمانی سازگار 

با محیط زیست می‌باشد.
          از سرویس خارج کردن واحدهای قدیمی 
و فرسوده: ازجمله نکات قابل تامل در این مورد 
می‌توان به برچیدن واحدهای فرسوده و احداث 
واحدهای با تکنولوژی روز دنیا و با ظرفیتی بیش 

از 20 برابر واحدهای قدیمی اشاره کرد.
           احداث فضای سبز: دراین خصوص شرکت 
پتروشیمی شیراز با احداث بیش از 155 هکتار فضای 
سبز که معادل 30درصد اراضی تحت تملک می‌باشد 
بیش از 10 برابر حد مشخص شده جهت صنایع را 
به اجراء گذارده است که این مورد تعهد شرکت در 

راستای جلوگیری از آلودگی را اثبات می‌کند.
        سایر موارد: شرکت پتروشيمي شيراز پس از 
ارزیابی توسط ارگان‌های نظارتی و نیز ارزیابی توسط 
ممیزین داخلی و خارجی به کسب گواهی‌های 
متعدد نائل آمده است که برخی از این موارد بشرح 

زیر است:
        لوح صنعت پاک )سازمان حفاظت محيط 

زيست كشور(
        لوح صنعت سبز )سازمان حفاظت محيط 

زيست كشور(
         لوح صنعت برگزیده سبز )سازمان حفاظت 

محيط زيست كشور(
         گواهي نامه تعهد سبز)دفتر امور محيط زيست 

وزارت صنعت معدن و تجارت(
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2

 






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6









ناصر نقویان در مراسم عزاداری هیات عشاق الائمه حزب مردم سالاری:

حرکت در مسیر درست
توصیه مهم قرآن کریم است

بلینکن به پاریس می‌رود

منت‌کشی کاخ سفید از الیزه
آمریکا دنبال تلطیف تنش با فرانسه در ماجرای زیردریایی است


